
ZARZĄDZENIE NR 101/2018
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 24 lipca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Małkinia Górna

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Małkinia Górna, prowadzoną w formie zbioru kart 
adresowych zabytków nieruchomych i stanowisk archeologicznych z terenu obejmującego Gminę Małkinia Górna.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków stanowi załącznik nr 1a i 1b do niniejszego 
Zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: A4890AB0-6198-4398-B261-6E987107B9B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do zarządzenia Nr 101/2018

Wójta Gminy Małkinia Górna

z dnia 24 lipca 2018 r.

L.
p. Obręb Nazwa obiektu Adres Nr działki 

ew.
Rok 

powstania
1. DANIŁOWO młyn wodny 49 1929 r.

2. MAŁKINIA 
GÓRNA

kościół parafialny wraz z ogrodzeniem, istniejącym 
drzewostanem i otoczeniem

ul. 
Kościeln
a

596, 597 1909 r.

3. MAŁKINIA 
GÓRNA plebania

ul. 
Kościeln
a 46

754/2 1909 r.

4. MAŁKINIA 
GÓRNA cmentarz parafialny rzymskokatolicki

ul. 
Kościeln
a

575, 574, 
568/2, 
568/5, 
567/3, 
663/3, 
662/3

poł. XIX 
w.

5. MAŁKINIA 
GÓRNA kaplica grobowa (rodziny Sakowiczów)

ul. 
Kościeln
a

575 1909 r.

6. MAŁKINIA 
GÓRNA poczta

ul. 
Nurska 
13

798/2 1862 r.

7. MAŁKINIA 
GÓRNA cmentarz wojenny żołnierzy polskich z lat 1919-20, 1939-45 ul. Leśna 1513 1919 r.

8. ORŁO kaplica nagrobna Andrzeja Kuczyńskiego 417/1 1875 r.

9. ORŁO park dworski 417/1 połowa 
XIX w.

10
. PROSTYŃ cmentarz parafialny rzymskokatolicki 1375, 422 połowa 

XIX w.
11
. PROSTYŃ kostnica na cmentarzu parafialnym 1375 1879 r.

12
. PROSTYŃ dzwonnica przy kościele mur. 1375 1852 r.

13
. PROSTYŃ stacja kolejowa/dom mieszkalny

ul. 
Prymasa 
Tysiąclec
ia

5/10
druga 
połowa 
XIX w.

14
. TREBLINKA młyn wodny z otaczającym drzewostanem Treblink

a 64 129 początek 
XX w.

15
. TREBLINKA dom mieszkalny kolejowy Treblink

a 25 25/6 ok. 1920 r.

16
. TREBLINKA stacja kolejowa ob. dom mieszkalny Treblink

a 26 25/5 ok. 1920 r.

Id: A4890AB0-6198-4398-B261-6E987107B9B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1b do zarządzenia Nr 101/2018

Wójta Gminy Małkinia Górna

z dnia 24 lipca 2018 r.

ZESTAWIENIE STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI 
ZABYTKÓW GMINY MAŁKINIA GÓRNA

L.p. Miejscowość Obsz
ar

Numer 
stanowis

ka na 
obszarze

Numer 
stanowiska 
w miejscow

ości

Czas powstania
Nr 

rejestr 
zabytków

1. Żachy-Pawły 45-75 3 2 Późna ep. brązu
2. Żachy-Pawły 45-75 4 3 Neolit

3. Daniłowo-
Parcele 45-76 1 1 Starożytność

Okres nowożytny

4. Daniłowo-
Parcele 45-76 3 3 Wczesna ep. brązu

Okres nowożytny

5. Daniłowo-
Parcele 45-76 6 4 Starożytność

6. Orło 46-75 4 1 Okres wpływów rzymskich 
Wczesne średniowiecze

7. Orło 46-75 5 2 Późna ep. brązu 
Okres wpływów rzymskich? 

8. Niegowiec 46-75 7 1 XVI-XVIII w.
9. Niegowiec 46-75 8 2 XVI-XVIII w.

10. Orło 46-75 11 5 Mezolit/neolit? 
Okres wpływów rzymskich 

11. Orło 46-75 12 6 Późne średniowiecze/nowożytne
Późny laten

Nr 
rejestru 
868/66 
z dnia 
30.11.197
0 r.

12. Błędnica 46-75 19 1
13. Błędnica 46-75 20 1

14. Zawisty 
Podleśne 46-76 1 1 XV-XIX w.

15. Kańkowo 46-76 2 1 Okres wpływów rzymskich 
XV-XIX w.

16. Kańkowo 46-76 3 2 Mezolit-neolit

17. Kańkowo 46-76 4 3 Okres starożytny 
XIII-XIV w. 

18. Kańkowo 46-76 5 4 Okres starożytny 
XIII-XIV w.

19. Kańkowo 46-76 7 6 Późna ep. brązu, okres halst.

20. Zawisty 
Podleśne 46-76 8 1 Okres halst.

21. Małkinia 
Dolna 46-76 14 1 Kultura łużycka

22. Małkinia 
Dolna 46-76 15 2 Neolit – ep. brązu

23. Kańkowo 46-76 16 7 Późna ep. brązu, okres halst.

Id: A4890AB0-6198-4398-B261-6E987107B9B4. Podpisany Strona 3



24. Glina 47-75 3 1 Późna ep. brązu – wczesna ep. żelaza

25. Kiełczew 47-75 5 2

halsztat 
okres wpływów rzymskich 
wczesne średniowiecze 
okres nowożytny 

26. Kiełczew 47-75 6 3

Mezolit/neolit? 
Halsztat
Okres wpływów rzymskich 
Późne średniowiecze/okres nowożytny 

27. Kiełczew 47-75 7 4 IV/V ok. ep. brązu 
Okres nowożytny 

28. Kiełczew 47-75 8 5
Mezolit/neolit 
Halsztat
Okres nowożytny 

29. Glina 47-75 9 7 Okres nowożytny

30. Glina 47-75 10 8 Wczesne średniowiecze – późne średniowiecze – 
okres nowożytny

31. Glina 47-75 11 9 Późne średniowiecze/okres nowożytny

32. Klukowo 47-75 14 10 Okres wpływów rzymskich 
Wczesne średniowiecze 

33. Klukowo 47-75 15 2 Okres wpływów rzymskich 
wczesne średniowiecze 

34. Klukowo 47-75 16 3 Okres wpływów rzymskich 
Wczesne średniowiecze 

35. Klukowo 47-75 17 4 wczesne średniowiecze 
okres nowożytny 

36. Klukowo 47-75 18 5

Mezolit/neolit? 
Starożytność
Wczesne średniowiecze 
Okres nowożytny 

37. Klukowo 47-75 19 1 Okres wpływów rzymskich 
Wczesne średniowiecze 

38. Klukowo 47-75 20 6
Późny neolit/wczesna ep. brązu 
Okres wpływów rzymskich 
Wczesne średniowiecze 

39. Małkinia 
Dolna 47-75 21 2 Wczesne średniowiecze 

Okres nowożytny 

40. Kiełczew 47-75 25 1 Późne średniowiecze/nowożytność?

41.
Małkinia 
Mała - 
Przewóz

47-76 9 1 XVII/XIX w.

42.
Małkinia 
Mała - 
Przewóz

47-76 10 2 XVIII/XIX w.

43. Rostki 
Wielkie 47-76 13 2 Wczesny okres lateński 

XVII-XIX w. 

44. Rostki 
Wielkie 47-76 14 3

Mezolit-neolit? 
Okres wpływów rzymskich 
Wczesne średniowiecze 
XVIII/XIX w. 

45. Rostki -
Piotrowice 47-76 16 1 Okres wpływów rzymskich 

XVIII-XIX w. 

Id: A4890AB0-6198-4398-B261-6E987107B9B4. Podpisany Strona 4



46. Rostki -
Piotrowice 47-76 17 2 II-V ok. ep. brązu 

XVIII-XIX w. 

47. Małkinia 
Górna 47-76 18 1 XII-XIV w.

48. Małkinia 
Górna 47-76 19 2

Neolit/wczesna ep. brązu 
Okres wpływów rzymskich 
Ok. wczesne średniowiecze 

49. Treblinka 47-76 20 1 Okres starożytny 
XVIII-XIX w. 

50. Treblinka 47-76 21 2 Okres starożytny 
XV-XVII w. 

51. Treblinka 47-76 38 3 III o. ep. brązu 
Wczesne średniowiecze 

52. Małkinia 
Górna 47-76 39 3 Okres starożytny 

Wczesne średniowiecze 

53. Rostki - 
Piotrowice 47-77 47 1

Wczesne średniowiecze 
XVI-XVII w. 
XVIII-XIX w. 

54. Podgórze - 
Gazdy 47-77 48 2 XVI-XVII w.

55. Prostyń 48-76 5 2 Późne średniowiecze – okres nowożytny , k. XV-
XVI w.

56. Prostyń 48-76 6 3 Ep. brązu – wczesna ep. żelaza

57. Grądy 48-76 7 1 Późne średniowiecze okres nowożytny

58. Grądy 48-76 8 2 Wczesne średniowiecze 
Późne średniowiecze – okres nowożytny 

59. Grądy 48-76 9 3
Starożytność
Wczesne średniowiecze 
Późne średniowiecze – okres nowożytny 

60. Grądy 48-76 10 4 Późne średniowiecze 
Okres nowożytny 

61. Grądy 48-76 11 5 mezolit
neolit – ep. brązu 

62. Poniatowo 48-76 12 1
Wczesne średniowiecze 
Późne średniowiecze 
– okres nowożytny 

63. Poniatowo 48-76 25 3 Późne średniowiecze – okres nowożytny

Id: A4890AB0-6198-4398-B261-6E987107B9B4. Podpisany Strona 5


		2018-07-23T22:00:00+0000
	Polska
	Bożena Kordek; Wójt Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




